

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	INGRESOS	881.242.409	831.617.790	572.315.595
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	173.997	173.997	93.948
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	106.321	106.321	1.993.984
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.440.403	2.479.017	8.784.117
09	APORTE FISCAL	744.698.437	676.439.957	479.993.248
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	131.965.676	134.718.042	80.206.747
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.835.959	1.835.959	1.243.551
15	SALDO INICIAL DE CAJA	21.616	15.864.487	0
	GASTOS	881.242.409	831.617.790	598.011.016
21	GASTOS EN PERSONAL	23.917.108	23.857.911	19.177.116
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.133.162	2.296.152	1.783.740
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		117.233	79.233
25	INTEGROS AL FISCO	367.712	1.521.682	281.777
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	1.114.410
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.301.250	9.301.250	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	105.488.522	108.897.149	39.905.006
32	PRÉSTAMOS	352.615.360	272.913.947	149.954.550
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	387.419.275	412.671.410	385.674.138
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	41.046	41.046
	RESULTADO			-25.695.421